[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентября 2023 г.                     г. Дальнереченск

                       № 511 -па
О внесении изменений в Постановление от 07.08.2023 № 435-па «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения их условий жизнедеятельности  и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного характера  на территории Дальнереченского муниципального района, вызванной выпадением сильных ливневых осадков  3-4 августа 2023 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Приморского края от 13.04.2022 № 236-пп «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 04.08.2023 № 432-па «О мерах по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного характера  на территории Дальнереченского муниципального района, вызванной выпадением сильных ливневых осадков 3-4 августа 2023 года», постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17.07.2023 № 393-пп «Об утверждении Порядка осуществления единовременных денежных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 435-па от 07.08.2023, состав комиссии администрации Дальнереченского муниципального района по  установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения их условий жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости и утраты урожая в результате чрезвычайной ситуации природного характера  на территории Дальнереченского муниципального района, вызванной выпадением сильных ливневых осадков  (приложение №1) изложить в новой редакции (прилагается)

2. Начальнику отдела делопроизводства и работе с населением администрации Дальнереченского муниципального района Пенкиной Я.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава

Дальнереченского муниципального района                                                  В.С. Дернов

Приложение №1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

 от 08.09.2023 № 511-па
Состав
комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения их условий жизнедеятельности и утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Дальнереченского муниципального района, вызванной выпадением сильных ливневых осадков 3-4 августа 2023 года

	Комиссия № 1

	председатель
Комиссии:
	Анишина Н.М.
	Начальник отдела экономики администрации Дальнереченского МР

	члены Комиссии:

	Пенькова С.С.
	Главный специалист 2 разряда отдела по формированию и исполнению бюджета управления финансов администрации Дальнереченского МР

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального на территории которой проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 2

	Председатель Комиссии:
	Азарова Г.Е.
	Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля управления финансов администрации Дальнереченского МР

	члены Комиссии:

	Карпова О.А.
	Специалист по работе с молодежью и спортом МКУ «РИДЦ» Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального на территории которой проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 3

	Председатель
Комиссии:
	Лехова Е.В.
	главный специалист 1 разряда отдела опеки и попечительства администрации Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Калашников Е.В.
	начальник мобилизационного отдела администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального на территории которой проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 4

	Председатель
Комиссии:
	Скворцова А.А.
	главный специалист 1 разряда отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Выхрестюк Н.В.
	Главный специалист 1 разряда отдела ОУМИ администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального на территории которой проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 5

	Председатель
Комиссии:
	Бурдюг М.А.
	главный специалист 1 разряда отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Садовская Ю.Ю.
	Главный специалист 2 разряда отдела ОУМИ администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального на территории которой проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 6

	Председатель
Комиссии:
	Демчук М.В.
	Начальник отдела КДНиЗП администрации Дальнереченского муниципального района

	члены Комиссии:

	Звягинцева С.В.
	отдела опеки и попечительства администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального на территории которой проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 7

	Председатель
Комиссии:
	 Андреева
 Елена Григорьевна
	 специалист по организационной работе МКУ «РИДЦ»

	члены Комиссии:

	Багрянцева Г.Ч.
	Главный специалист 1 разряда отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

	по согласованию
	представитель органа местного самоуправления сельского поселения Дальнереченского муниципального на территории которой проживают граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Дальнереченского муниципального района

	Комиссия № 8

	Председатель
Комиссии:
	Шкаева О.Н.
	Глава администрации Малиновского сельского поселения

	члены Комиссии:

	Сергеева Е.В.
	Главный бухгалтер администрации Малиновского сельского поселения

	Бурдейная И.В.
	Главный специалист администрации Малиновского сельского поселения

	Комиссия № 9

	Председатель
Комиссии:
	Зиновьев А.В.
	Глава администрации Ракитненского сельского поселения

	члены Комиссии:

	Ануфриева Н.А.
	Специалист администрации Ракитненского сельского поселения

	Гребенникова О.А.
	Старший специалист администрации Ракитненского сельского поселения